



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 200/2016 CPL  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2016 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COSTURA, TECIDOS E AVIAMENTOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

SECRETARIA DEMANDANTE: Secretaria Municipal de Saúde de Marabá – Fundo Municipal de Saúde

Aos 25 dias do mês de JANEIRO do ano de 2017, na sede do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ, CNPJ Nº 18.478.187/0001-07**, com sede na Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do Incra, Bairro: Amapá, Marabá – PA, devidamente representada por seu Secretário Sr. **MARCONE WALVENARQUE NUNES LEITE, brasileiro, casado, PORTARIA: 004/2017- GP, portador do RG: 2160461 – SSP/PÁ, e inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Física sob nº 536.036.484-04, residente e domiciliado na rua Goiânia, quadra 130 lote 09, Bairro: São Miguel da Conquista CEP:68500-000, na Cidade de Marabá (PA), doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado à empresa JMF COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI - ME, CNPJ nº 11.036.136/0001-78**, com domicílio na TV. LOMAS VALENTINA, Nº 2625, SALA 301, BAIRRO DO MARCO – BELÉM/PÁ CEP 66093-677, E-MAIL: [jmfcomerciome@gmail.com](mailto:jmfcomerciome@gmail.com), FONE – (91) 3072-5775, neste ato representada por ANDREA FERREIRA DOS SANTOS, CPF Nº 707.125.902-00, RG Nº 3044779 2ª VIA SSP/PÁ, vencedora da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte.

Preço CONFORME PLANILHA EM ANEXO.  
Quantidade do Objeto: CONFORME PLANILHA EM ANEXO.  
Descrição Valor Unitário: CONFORME PLANILHA EM ANEXO.

ATA Nº 06/2017					
PREGÃO ELETRONICO Nº 25/2016					
MATERIAL DE COSTURA E AVIAMENTO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UND	V. TOTAL
1	Agulha para máquina de costura nº 11,80 - <b>Item Exclusivo ME/EPP/MEI</b>	Unidade	225	R\$ 1,84	R\$ 414,00
2	Agulha para máquina de costura nº 14 - <b>Item Exclusivo ME/EPP/MEI</b>	Unidade	720	R\$ 1,06	R\$ 763,20
3	Agulha para máquina de costura nº 16 - <b>Item Exclusivo ME/EPP/MEI</b>	Unidade	540	R\$ 1,00	R\$ 540,00
4	Agulha para costura mão tamanho médio - <b>Item Exclusivo ME/EPP/MEI</b>	Unidade	360	R\$ 0,39	R\$ 140,40
5	Agulha para overloque industrial nº 14 ou 11 - <b>Item Exclusivo ME/EPP/MEI</b>	Unidade	180	R\$ 1,90	R\$ 342,00
16	Caneta para tecido azul - <b>Item Exclusivo ME/EPP/MEI</b>	Unidade	14	R\$ 6,20	R\$ 86,80
17	Caneta para tecido preta - <b>Item Exclusivo ME/EPP/MEI</b>	Unidade	14	R\$ 6,20	R\$ 86,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

18	Caneta para tecido verde - <b>Item Exclusivo ME/EPP/MEI</b>	Unidade	14	R\$ 6,20	R\$ 86,80
19	Caneta para tecido vermelho - <b>Item Exclusivo ME/EPP/MEI</b>	Unidade	14	R\$ 6,20	R\$ 86,80
20	Elástico 1cm, c/ 10 metros, cor cru - <b>Item Exclusivo ME/EPP/MEI</b>	Rolo	27	R\$ 21,22	R\$ 572,94
21	Elástico 3cm, c/ 10 metros, cor cru - <b>Item Exclusivo ME/EPP/MEI</b>	Rolo	369	R\$ 39,08	R\$ 14.420,52
22	Elástico 19cm/largura, c/ 10 metros, cor cru - <b>Item Exclusivo ME/EPP/MEI</b>	Unidade	27	R\$ 200,00	R\$ 5.400,00
35	Óleo para máquina 250 ml - <b>Item Exclusivo ME/EPP/MEI</b>	Unidade	126	R\$ 7,59	R\$ 956,34
44	Pincel para pintura em tecido nº06 - <b>Item Exclusivo ME/EPP/MEI</b>	Unidade	77	R\$ 7,59	R\$ 584,43
45	Pincel para pintura em tecido nº08 - <b>Item Exclusivo ME/EPP/MEI</b>	Unidade	77	R\$ 7,59	R\$ 584,43
46	Plástico transparente, espessura média - <b>Item Exclusivo ME/EPP/MEI</b>	Metro	90	R\$ 11,56	R\$ 1.040,40
47	Popeline estampado, cor claro adulto, rolo c/ 100 metros, 150 fios, 1,6 largura - <b>Cota Principal (75% de 369)</b>	Peça	277	R\$ 2.155,17	R\$ 596.982,09
48	Popeline estampado, cor claro adulto, rolo c/ 100 metros, 150 fios, 1,6 largura - <b>Cota Reservada (25% de 369)</b>	Peça	92	R\$ 2.155,17	R\$ 198.275,64
49	Popeline estampado, cor claro infantil, rolo c/ 100 metros, 150 fios, 1,6 largura - <b>Cota Principal (75% de 369)</b>	Rolo	277	R\$ 2.155,17	R\$ 596.982,09
55	Tesoura profissional para costura-Tam. Grande - <b>Item Exclusivo ME/EPP/MEI</b>	Unidade	41	R\$ 85,37	R\$ 3.500,17
56	Tinta para tecido c/ 250 ml, cor verde bandeira - <b>Item Exclusivo ME/EPP/MEI</b>	Unidade	90	R\$ 20,55	R\$ 1.849,50
57	Tinta para tecido c/ 250 ml, cor azul celeste - <b>Item Exclusivo ME/EPP/MEI</b>	Unidade	45	R\$ 20,55	R\$ 924,75
58	Tinta para tecido c/ 250 ml, cor vermelho fogo - <b>Item Exclusivo ME/EPP/MEI</b>	Unidade	45	R\$ 20,55	R\$ 924,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

59	Tinta para tecido c/ 250 ml, cor branco - <b>Item Exclusivo ME/EPP/MEI</b>	Unidade	45	R\$ 20,55	R\$ 924,75
60	Tinta para tecido c/ 250 ml, cor preta - <b>Item Exclusivo ME/EPP/MEI</b>	Unidade	270	R\$ 20,55	R\$ 5.548,50
61	TNT Branco - <b>Item Exclusivo ME/EPP/MEI</b>	Metro	150	R\$ 1,90	R\$ 285,00
62	TNT verde - <b>Item Exclusivo ME/EPP/MEI</b>	Metro	900	R\$ 1,90	R\$ 1.710,00
63	TNT vermelho - <b>Item Exclusivo ME/EPP/MEI</b>	Metro	150	R\$ 1,90	R\$ 285,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 1.434.298,10</b>

**VALOR TOTAL DESTA ATA R\$-1.434.298,10- (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS)**

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de material, que deverá ser entregue conforme o PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2016 CPL.
- 4 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 5 O Fundo Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão.
- 6 Os servidores da ata de registro de serão: Maria Sampaio de Freitas Gomes – Coordenadora de Atas e Compras e Jhones Resplandes - Assessor Especial.
- 7 A Dotação Orçamentária será:  
Conforme Decreto nº 7.892 Art. 7º § 2º na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.
- 8 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo Edital do Pregão Eletrônico nº 25/2016 CPL, pela Lei Federal 10.520/2002, Decreto 5.450/2005, Lei Complementar 123/2006 e alterações promovidas pela Lei Complementar 147/2014, e aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, em especial o decreto 7.892/2013 e as alterações promovidas pelo Decreto 8.250/2014, bem como, as cláusulas e condições especificadas neste instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos.

Marabá (PA), 18 de ABRIL de 2017.

**MARCONE WALVENARQUE NUNES LEITE**  
Secretário Municipal de Saúde  
Contratante

**JMF COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-ME**  
CNPJ Nº 11.036.136/0001-78  
Contratada

**ROD. TRANSAMAZÔNICA – BAIRRO AMAPÁ – MARABÁ - PA**